
 

   ZARZĄDZENIE Nr 14/2017 

Dyrektora Biblioteki Publicznej w Gołdapi 

z dnia 14 lipca 2017 roku 
 

w sprawie procedur realizacji przedsięwzięć w ramach poszczególnych stopni alarmowych      

i stopni alarmowych CRP w Bibliotece Publicznej w Gołdapi 

 

  

Na podstawie § 3 i 5 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2016r. w sprawie 

zakresu przedsięwzięć wykonywanych w poszczególnych stopniach  alarmowych  

i stopniach alarmowych CRP ( Dz. U. poz. 1101 ) oraz zarządzenia nr 938/V/2017  Burmistrza 

Gołdapi  z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie procedur realizacji przedsięwzięć w ramach 

poszczególnych stopni alarmowych i stopni alarmowych CRP w Urzędzie Miejskim w Gołdapi  

zarządza się, co następuje: 

 

                                                              § 1.  

Wprowadza się  procedury realizacji przedsięwzięć wykonywanych w ramach poszczególnych 

stopni alarmowych i stopni alarmowych CRP, w tym moduły zadaniowe dla każdego stopnia w 

Bibliotece Publicznej w Gołdapi zwane dalej „procedurami”, w sytuacjach wprowadzenia na 

obszarze kraju stopni alarmowych i stopni alarmowych CRP (dla zagrożeń Cyberprzestrzeni 

Rzeczypospolitej Polskiej), stanowiące załącznik do zarządzenia.    

                    

                                                              § 2.  

 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuje  Dyrektor Biblioteki Publicznej w Gołdapi. 

 

                                                                     § 3.                                                          

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                             Załącznik  do Zarządzenia Nr 14/2017  

                                                                         Dyrektora Biblioteki Publicznej w Gołdapi z dnia 14.07.2017r. 

 
 
 

Sposób realizacji zadań dotyczących wprowadzenia stopni alarmowych  

i stopni alarmowych CRP. 

 

1. Poniższe zasady określają sposób wykonania modułów stopni alarmowych oraz uruchomienie 

tych zadań przez organy wojewódzkiej administracji rządowej i samorządy terytorialnej 

województwa warmińsko-mazurskiego.  Zawarte poniżej ustalenia powinny być stosowane przez 

organy wykonujące moduły stopni alarmowych, stopni alarmowych CRP. 

 

2.  Sposoby poniżej określone dotyczą opracowania modułów zadaniowych dla  poszczególnych  

 stopni alarmowych oraz stopni alarmowych CRP na potrzeby instytucji, w oparciu o załącznik nr 1 

do Zarządzenia nr 18 Prezesa Rady Ministrów z dnia 2 marca 2016r. w sprawie wykazu 

przedsięwzięć i procedur systemu zarządzania kryzysowego oraz  Rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 25 lipca 2016r. w sprawie zakresu przedsięwzięć wykonywanych w 

poszczególnych stopniach alarmowych i stopniach alarmowych CRP. 

 

3. Wprowadza się moduły zadaniowe, w których ujęte zostaną zadania realizowane  

w sytuacjach wprowadzenia na obszarze województwa warmińsko-mazurskiego, stopni 

alarmowych oraz stopni alarmowych CRP. 

4. Moduły powinny zostać opracowane przez podmioty wskazane w Zarządzeniu Wojewody 

Warmińsko- Mazurskiego nr 291 z dnia 31 października 2016r. w sprawie ustalenia wykazu 

przedsięwzięć i procedur sytemu zarządzania kryzysowego. Zasady tworzenia modułów powinny 

być doprowadzone do wszystkich podmiotów wskazanych jako wykonawcy w modułach 

wytworzonych przez instancje wskazane w zarządzeniu.  

 

5.  Nadzór, koordynację działań i wyznaczenie osób odpowiedzialnych za wykonanie zadań 

opisanych w modułach zadaniowych, powierza się kierownikom służb i instytucji właściwych w 

sprawach bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego. W opracowanych modułach należy 

precyzyjnie wyznaczyć pomioty, odpowiedzialne za zrealizowanie określonych czynności po 

wprowadzeniu stopniu alarmowych (np. urzędy administracji publicznej ze wskazaniem 

właściwych komórek organizacyjnych, ujęcia wody, oczyszczalnie ścieków, placówki oświatowe, 

organizatorów imprez masowych, itd.). 

 

6. Przy opracowywaniu przedsięwzięć wykonywanych w ramach kompetencji  ustawowych przez 

organy administracji publicznej oraz kierowników służb i instytucji właściwych w sprawach 

bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego w poszczególnych stopniach alarmowych należy 

skorzystać z zestawień zawartych w Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 

2016r.w sprawie zakresu przedsięwzięć wykonywanych w poszczególnych stopniach alarmowych i 

stopniach alarmowych CRP. Moduły zadaniowe powinny być chronologicznym zestawieniem 

zadań wykonywanych po wprowadzeniu poszczególnych stopni alarmowych. 

Opracowane modułu zadaniowe będą stanowić załącznik do planów zarządzania kryzysowego na 

obszarze powiatu, miasta i gminy znajdującego się w Dziale III A (procedury realizacji zadań z 

zakresu zarządzania kryzysowego). 



Moduły zadaniowe należy opracować oddzielnie dla, każdego stopnia alarmowego oraz stopnia 

alarmowego CRP (należy opracować 4 moduły zadaniowe dla stopni alarmowych i 4 moduły 

zadaniowe dla stopni alarmowych CRP) bazując na schemacie modułów zadaniowych 

opracowanych przez RCB. Przy opracowaniu modułów zadaniowych szczególną uwagę należy 

zwrócić na katalog zadań występujący w poszczególnym module. Zadania które będą umieszczone 

w module powinny mieć realne odzwierciedlenie do warunków panujących w podległej instytucji, 

oraz sił i środków jakimi dana jednostka dysponuje do realizacji danego zadania. W pierwszej 

kolejności należy wskazać numer modułu zadaniowego, treść zadania (określenie przedsięwzięć 

realizowanych w ramach określonego stopnia alarmowego, określić cel zadania tzn. wskazać czego 

dotyczy zadanie i  jaki ma wywołać efekt). W dalszej kolejności określić należy warunki 

operacyjne realizacji zadania zawierające katalog przewidywanych utrudnień i warunków 

mogących zaistnieć w danej sytuacji kryzysowej (np. niepokój personelu, elementy paniki, etc.). 

Warunki te powinny zostać określone na poziomie podmiotu tworzącego dokument. 

W dalszej kolejności trzeba zawrzeć przedsięwzięcia do wykonania w ramach zadania, które należy 

podzielić na rzecz ochrony obiektów własnych, infrastruktury, oraz na rzecz ochrony ludności. 

Stworzenie wytycznych obejmujących sposób realizacji zadań, zawierających kolejno: liczbę 

porządkową, określenie zadania, wskazanie osób realizujących zadania, sposób wykonania 

przedsięwzięcia, wyszczególnienie sił i środków służących do realizacji zadania oraz uwagi 

obejmujące np. formę przekazywania poszczególnych informacji – ustnie / pisemnie, wskazanie 

podstawy prawnej  działań. Potrzeby w przypadku przedłużających się działań – określenie trybu 

pozyskiwania oczekiwanego wsparcia w wypadku wyczerpania zasobów własnych i skierowanych  

w ramach wsparcia bieżącego lub przedłużających się działań wraz z rodzajem niezbędnych 

dodatkowych środków i usług. Budżet zadania  - określenie źródeł oraz sposobu finansowania 

działań ( w sytuacji gdy takie potrzeby zostały zidentyfikowane, wraz z ewentualnym 

długoterminowym planem ich realizacji w przypadku konieczności zaangażowania dużych środków 

finansowych). 

Zadania określone w ramach stopni alarmowych są to przedsięwzięcia realizowane w celu 

przeciwdziałania wystąpieniu zdarzenia o charakterze terrorystycznym lub sabotażowym 

 i ewentualnej minimalizacji jego skutków. 

Stopnie alarmowe lub stopnie alarmowe CRP są wprowadzane, zmieniane i odwoływane w drodze 

zarządzenia przez: 

-Prezesa Rady Ministrów, na obszarze kilku województw lun na całym terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej; 

-Ministra lub kierownika urzędu centralnego w odniesieniu do wszystkich lub wybranych 

kierowników podległych, podporządkowanych lub nadzorowanych organów, jednostek 

organizacyjnych i urzędów; 

-Wojewodę w stosunku do obszarów, obiektów i urządzeń według właściwości miejscowej, 

na obszarze całego lub części województwa. W tym przypadku Wojewoda podejmuje 

decyzję o wprowadzeniu, zmianie, odwołaniu stopnia alarmowego, wskazuje zasięg i czas 

obowiązywania zarządzenia dotyczącego stopni alarmowych. 

 Informację i treść zarządzenia wydanego przez Wojewodę przekazuje Wojewódzkie Centrum 

Zarządzania Kryzysowego, niezwłocznie po jego wydaniu, do jednostek podległych lub 

nadzorowanych przez Wojewodę zaangażowanych w realizację zadań określonych zarządzeniem 

oraz powiadamia Rządowe Centrum Bezpieczeństwa.  

Kierownicy jednostek uruchamiają realizację zadań określonych w modułach zadaniowych we 

wszystkich jednostkach przez nich kierowanych w zakresie swojej właściwości. Organy samorządu 

terytorialnego zobowiązane są do przekazania podległym jednostkom organizacyjnym na 

administrowanym obszarze (podmioty lecznicze, placówki oświatowe, uczelnie wyższe, obiekty 

handlowe) informacji w zakresie realizacji zadań. 



 Wszystkie jednostki podległe i nadzorowane przez Wojewodę, które otrzymały informację o 

wprowadzeniu stopnia alarmowego lub stopnia alarmowego CRP, w czasie nie dłuższym niż 12 

godzin od otrzymania informacji przekazują raport o stanie realizacji zadań wynikających z 

wprowadzonego stopnia alarmowego lub stopnia alarmowego CRP do jednostek, które 

poinformowały je o wprowadzonym stopniu alarmowym (np. Gminne Centrum Zarządzania 

Kryzysowego, a jeżeli takie nie wstępuje to pracownik do spraw bezpieczeństwa i zarządzania 

kryzysowego przekazuje informację do Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego. 

Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego przekazuje raport o stanie realizacji zadań 

wynikających z wprowadzonego stopnia alarmowego lub stopnia alarmowego CRP do 

Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego). Ponadto w raporcie należy zawrzeć 

informację o wprowadzonych przedsięwzięciach dodatkowych wykraczających poza katalog 

określony w Zarządzeniu nr 18 Prezesa Rady Ministrów z dnia 2 marca 2016 roku. 

 


